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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK GJIROKASTER

P/VENDIM

NR DATE : 2026

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE BUXHETORE NE NIVEL
PROGRAMI PER PBA 2027-2029 NE BASHKINE GJIROKASTER”

Késhilli 1 Bashkis€ né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e

paragitur “Tavanet Pérgatitore Buxhetore né Nivel Programi pér PBA 2027-2029 né Bashkin&
Gjirokastér”. Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit
nr 68. daté 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” 1 ndryshuar, Udhézimit nr. 23/2018

“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém né njétisé e pushtetit vendor™ , Udhézimit nr 7,
daté 27.02.2026, “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028", VKB nr

16. daté 27.02.2026 “Pér miratimin e raportit té vlerésimit dhe parashikimit t€ t€ ardhurave p€r
periudhén afatmesme 2027-2029".

VENDOSI

1.T& miratoj “Tavanet Pérgatitore Buxhetore n€ Nivel Programi pér PBA 2027-2029 né Bashkiné
Gijirokastér” sipas tabelés bashkéngjitur vendimit.

9. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Gjirokastér.

3, Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT

Merita Isara)

SEKRETAR I KESHILLIT
Bexhet Baxhella

Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796

(o




WA PR

\

4
00000

LA
‘‘‘‘‘

‘‘‘‘

.....
o are
REPUBLIKA B SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK
P/VENDIM
NR DATE 2026

Késhilli i Bashkisé né mbledh; i pasi shqyrtoi materialin e relatuar
nga Ekzekutivi “Pér shpérndarjen e grantit té performancés”, né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” ; ndryshuar, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Rep

ublikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pé&r
financat e vetegeverisjes vendore”

| ndryshuar, ligiit nr 10296/2010 “Pér menaxhimin
Finanrciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, Udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t& F inancave dhe
Ministrit t& Shtetit p€r Pushtetin Vendor, nr. 1031/5, daté 11.07.2025, dhe nr. 10725, daté
11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar
n€ Performancé pér bashkite pér vitin

2025”, VKB-sé nr 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin
e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxheti Vjetor 2026.

en e datés

: , Artikulli 602, né vlerén 444 438
leké lekeé.

Programi AA115, Produkt; P413XXX, Kapitulli 02, Artikulli 602

lekeé leke

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Merita ISARAJ
Sekretar i Késhillit
Bexhet BAXHELLA

Adresa: Sheshi "Cerciz Topulli”, Gjirokastér. Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796




WA PR

\

4
00000

LA
‘‘‘‘‘

‘‘‘‘

.....
o are
REPUBLIKA B SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK
P/VENDIM
NR DATE 2026

Késhilli i Bashkisé né mbledh; i pasi shqyrtoi materialin e relatuar
nga Ekzekutivi “Pér shpérndarjen e grantit té performancés”, né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” ; ndryshuar, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Rep

ublikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté 27.04.2017 “Pé&r
financat e vetegeverisjes vendore”

| ndryshuar, ligiit nr 10296/2010 “Pér menaxhimin
Finanrciar dhe Kontrollin” i ndryshuar, Udhézimit t& pérbashkét t& Ministrit t& F inancave dhe
Ministrit t& Shtetit p€r Pushtetin Vendor, nr. 1031/5, daté 11.07.2025, dhe nr. 10725, daté
11.07.2025, “Pér kriteret, procedurat, treguesit pér shpérndarjen e fondit t& Grantit t& Bazuar
n€ Performancé pér bashkite pér vitin

2025”, VKB-sé nr 101, daté 22.12.2025 “Pér miratimin
e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxheti Vjetor 2026.

en e datés

: , Artikulli 602, né vlerén 444 438
leké lekeé.

Programi AA115, Produkt; P413XXX, Kapitulli 02, Artikulli 602

lekeé leke

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Merita ISARAJ
Sekretar i Késhillit
Bexhet BAXHELLA

Adresa: Sheshi "Cerciz Topulli”, Gjirokastér. Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA BE SHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

P/ VENDIM

Nr. ,aaté . 2026

PER

“VENDOSJEN E ZNJ. NIMETE BILICA NE SHTEPINE E TE MOSHUARVE “SHPRESA E
JETES”, GJIROKASTER”

NE mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 24, dhe té ligjit Nr. 121, daté
21.11.2016 “ Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, bazuar né VKM. Nr.518,
dat€ 04.09.2018 * Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér

perfitimet e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale dhe pérfituesit e shérbimit té

organizuar”. Késhilli i Bashkisé Gjirokastér, né mbledhjen e datés / /2026, me propozim té
Kryetarit t€ Bashkisé,

VENDOSI:

I. Miratimin e kérkesés pér vendosjen e z. Nimete Bilica né Shtépiné e t& Moshuarve “Shpresa e
Jetés”, Gjirokastér.

2. Pér zbatimin e kéti) vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore,
Shtépia e t€ Moshuarve “Shpresa e Jetés”.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT

MERITA ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, te: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM
NR. DATE - ., .:2026

“PER MIRATIMIN E AKT-MARREVESHJES”

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e relatuar

nga Ekzekutivi “Pér miratimin e akt-marréveshjes””, né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.

VENDOSI:

I. T¢€ miratoj€ akt-marrveshjen dypaléshme midis Késhillit té Qarkut Gjirokastér dhe
Késhillit Bashkiak Gjirokastér bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit Bashkiak Gjirokastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit Bashkiak
Merita ISARAJ

Sekretar 1 Késhillit
Bexhet BAXHELLA

L O N e e BN B A s e L oSt S MRS AP T T D
Adresa: Sheshi “Cerciz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500, Fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI

P/VENDIM

Nr.. date . .2020.

II;?;HDHE}}JIE;N E NDIHMES EKONOMIKE PER PERDORIMIN E FONDIT TE
- KISE PER FAMILJET Qi DO TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
ER MUAJIN MARS 01-31.03.2026.

N€ baz€ t& Ligjit nr. 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, VKM
m.§97 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t€ mases
mujore t& pérfitimit té ndihmés ekonomike, pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, vendimit Nr 85 daté 10.02.2021, si dhe bazuar né Udhézimi nr.4

daté 17.02.2017 t&é Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, pika 7, Ligjit nr.
139/2015 « Pér VetégeverisjenVendore”, Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin

Financiar dhe Kontrollin”, Ligjit 68/2017 “Mbi Financat e Vetéqeverisjes Vendore™ VKB nr.
101 daté, 22.12.2025 pér “Pér Miratimin Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe
Buxhetit Vjetor 2026 &éshté miratuar fond “Ndihma Ekonomike™ me fond limit 3.000.000

lek&/vit, Késhilli 1 Bashkisé Gjirokastér;

VENDOSI:

|. Té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin Mars 2026, 48 individé/ familje me

fond 139,015 leké.
7 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Agjencia e Shérbimeve Sociale dhe

Shéndetésore, (Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Shérbimeve Shoggrore), si dhe

Drejtoria e Financeés.
3. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.

KRYETARI I KESHILLIT A G
Merita ISARAJ




